
 

 

Câmara Municipal de Lajes  
PC Manoel Januário Cabral, 54, CENTRO, Lajes/RN CEP: 59535000 CNPJ: 01.717.814/0001-04   

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9/2021 

Processo de Despesa: 15/2021 

Unidade Gestora: Câmara Municipal de Lajes/RN 

CPF/CNPJ do Contratado: 12.152.867/0001-41 

Nome/Razão Social do Contratado: UNO TELECOM LTDA 

Endereço do Contratado: PC MANUEL JANUARIO CABRAL, 28 , CENTRO, Lajes/RN 

CEP:59535000 

Objeto da Despesa: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE INTERNET EM 

TRANSMISSÃO VIA FIBRA ÓTICA E CABO UTP, COM LINK DEDICADO E VELOCIDADE 

MINIMA GARANTIDA EM 90% DE 15Mbp/s, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO 

IMÓVEL SITUADO Á PRAÇA MANOEL JANUÁRIO CABRAL, Nº 54 – CENTRO, LAJES/RN, 

PARA FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES/RN E ORGÃOS VINCULADOS, 

DURANTE OS MESES DE ABRIL A DEZEMBRO DE 2021. 

Descrição do Item da Despesa:  

Cód. Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

0006143 
PROVIMENTO DE ACESSO A 

INTERNET - LINK DEDICADO - 50 

MEGAS 
Mês  9,00 1.100,0000 9.900,00 

Total do contrato em R$ 9.900,00 

 

Tipo Procedimento Licitatório: Dispensa Nº 11/2021 

Data do Termo: 16/04/2021 

Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 

Valor Global do Contrato: 9.900,00 (nove mil e novecentos reais ) 

Vigência do Contrato: 16/04/2021 à 31/12/2021 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:01.001 - Câmara Municipal de Lajes Ação: 2001 - 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL Função: 01 - LEGISLATIVA Sub-

Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA Programa: 0001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO 

PODER LEGISLATIVO Natureza: 3.3.90.40 - SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO PJ Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - Lajes 


